
sexta-feira, 22 de agosto de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

28/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Paulo Sérgio Barbosa Ferreira 664.836.032-15 Coordenador 57201182/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
21 DE AGOSTO DE 2008.

JOSé ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos 

(Respondendo)
PORTARIA Nº 565

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor DOMINGOS 
CONCEIÇÃO cargo Coordenador, Matricula Funcional nº 
57191289/1, CPF nº. 175.635.692-00, para atender despesas 
de pronto pagamento para viabilizar a participação das 
comunidades remanescentes, no período 20 a 27/06/2008, no 
município de Oriximiná.
1- 339030 – M de Consumo                R$ 3.720,00
CONCEDER o prazo até 11/07/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser 
promovida pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
12 DE JUNHO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 

exercício.
Republicada por ter saído com incorreções no DOE de Nº 31189 

de 13/06/2008.
DESPACHOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS- CEPAD 

/ PROCON
PAD:  N.º 067/07
AI: N.° 534/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a): A.P.A MORAIS - MEGA FEIRÃO
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 067/07, aplico a pena de multa à 
reclamada A.P.A MORAIS - MEGA FEIRÃO, totalizando o 
montante 200 UPF’s (DUZENTAS Unidades de Padrão Fiscal) 
à Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, para 
publicação no DOE e notificar à reclamada para efetuar o 
pagamento de multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 
10 (dez) dias a contar da data desta decisão administrativa com 
base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 
2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º 068/07
AI: N.° 536/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a): MERCADINHO 2002 LTDA
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 068/07, aplico a pena de multa 
à reclamada MERCADINHO 2002 LTDA, totalizando o 
montante 200 UPF’s (Duzentas Unidades de Padrão Fiscal) 
à Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, para 
publicação no DOE e notificar à reclamada para efetuar o 
pagamento de multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 
10 (dez) dias a contar da data desta decisão administrativa com 
base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 
2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º041/07
AI: N.°502/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a): TAM LINHAS AéREAS S/A
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO n° 041/07, aplico a pena de multa à 
reclamada TAM LINHAS AÉREAS S/A, totalizando o montante 
14.000 UPF’s (Quatorze Mil Unidades de Padrão Fiscal) à 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, para 
publicação no DOE e notificar à reclamada para efetuar o 
pagamento de multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 
10 (dez) dias a contar da data desta decisão administrativa com 
base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 
2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º058/07
AI: N.°523/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a): P.C LOPES e CIA LTDA
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 058/07, aplico a pena de multa à 
reclamada P.C. LOPES e CIA LTDA, totalizando o montante 500 
UPF’s ( Quinhentas Unidades de Padrão Fiscal) à Coordenadoria 
de Processos Administrativos - CPAD, para publicação no 
DOE e notificar à reclamada para efetuar o pagamento de 
multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 10 (dez) dias 
a contar da data desta decisão administrativa com base 
art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 2º 
do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
de Processos Administrativos - CPAD, no horário das 8h às 
14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco (Entre Vileta 
e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – Diretor do 
PROCON/PA”.
PAD:  N.º043/07
AI: N.°478/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):     LIDER SUPERMERCADO E MAGAZINE 
LTDA- MAGAZAN
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 043/07, aplico a pena de multa à 
reclamada LIDER SUPRMERCADO E MAGAZINE LTDA - 
MAGAZAN, totalizando o montante 3.000 UPF’s ( Três mil 
Unidades de Padrão Fiscal) à Coordenadoria de Processos 
Administrativos - CPAD, para publicação no DOE e notificar à 
reclamada para efetuar o pagamento de multa ou, apresentar 
recurso no prazo legal de 10 (dez) dias a contar da data desta 
decisão administrativa com base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, 
combinado com o art. 46, § 2º do Decreto nº. 2.181/97.O não 
atendimento dos prazos e condições estabelecidas ensejara 
na inscrição em Dívida Ativa do Estado, conforme art. 55 do 
referido decreto a guia de para recolhimento de multa deverá 
ser retirado no PROCON/PA, na Coordenadoria de Processos 
Administrativos - CPAD, no horário das 8h às 14h, sito Avenida 
Almirante Barroso, 919 – Marco (Entre Vileta e Humaitá), Dr. 
Humberto Mariano de Almeida – Diretor do PROCON/PA”.
Administrativo abaixo relacionado:
PAD:  N.º94/07
AI: N.°590/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):    Y.YAMADA S/A – COMéRCIO E 
INDUSTRIA- Y. YAMADA
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n°94/07, aplico a pena de multa à reclamada 
Y.YAMADA S/A – COMéRCIO E INDUSTRIA- Y. YAMADA 
, totalizando o montante 5. 672 UPF’s ( Cinco mil seiscentos 
e setenta e dois Unidades de Padrão Fiscal) à Coordenadoria 
de Processos Administrativos - CPAD, para publicação no 
DOE e notificar à reclamada para efetuar o pagamento de 
multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 10 (dez) dias 
a contar da data desta decisão administrativa com base 
art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 2º 
do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 

do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º154/06
AI: N.°416/06
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):     RESTRAURANTE PAVAN – CASINHA DE 
SAPé
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n°154/06, aplico a pena de multa à 
reclamada RESTRAURANTE PAVAN – CASINHA DE SAPé, 
totalizando o montante 1.000 UPF’s ( Hum mil  Unidades de 
Padrão Fiscal) à Coordenadoria de Processos Administrativos 
- CPAD, para publicação no DOE e notificar à reclamada para 
efetuar o pagamento de multa ou, apresentar recurso no 
prazo legal de 10 (dez) dias a contar da data desta decisão 
administrativa com base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado 
com o art. 46, § 2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento 
dos prazos e condições estabelecidas ensejara na inscrição em 
Dívida Ativa do Estado, conforme art. 55 do referido decreto 
a guia de para recolhimento de multa deverá ser retirado no 
PROCON/PA, na Coordenadoria de Processos Administrativos 
- CPAD, no horário das 8h às 14h, sito Avenida Almirante 
Barroso, 919 – Marco (Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto 
Mariano de Almeida – Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º237/06
AI: N.°426/06
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):     AMORIM COMéRCIO DE ROUPAS E 
ACESSÓRIOS LTDA – EPP LEV’IS
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n°237/06, aplico a pena de multa à 
reclamada AMORIM COMéRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS 
LTDA – EPP LEV’IS , totalizando o montante 2.000 UPF’s( Dois 
mil Unidades de Padrão Fiscal) à Coordenadoria de Processos 
Administrativos - CPAD, para publicação no DOE e notificar à 
reclamada para efetuar o pagamento de multa ou, apresentar 
recurso no prazo legal de 10 (dez) dias a contar da data desta 
decisão administrativa com base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, 
combinado com o art. 46, § 2º do Decreto nº. 2.181/97.O não 
atendimento dos prazos e condições estabelecidas ensejara 
na inscrição em Dívida Ativa do Estado, conforme art. 55 do 
referido decreto a guia de para recolhimento de multa deverá 
ser retirado no PROCON/PA, na Coordenadoria de Processos 
Administrativos - CPAD, no horário das 8h às 14h, sito Avenida 
Almirante Barroso, 919 – Marco (Entre Vileta e Humaitá), Dr. 
Humberto Mariano de Almeida – Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º069/07
AI: N.°537/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):     MEIO A MEIO SERTANEJO  LTDA
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n°069/07, aplico a pena de multa à 
reclamada MEIO A MEIO SERTANEJO LTDA, totalizando o 
montante 800 UPF’s( Oitocentas Unidades de Padrão Fiscal) 
à Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, para 
publicação no DOE e notificar à reclamada para efetuar o 
pagamento de multa ou, apresentar recurso no prazo legal de 
10 (dez) dias a contar da data desta decisão administrativa com 
base art. 57 da Lei nº. 8.078/90, combinado com o art. 46, § 
2º do Decreto nº. 2.181/97.O não atendimento dos prazos e 
condições estabelecidas ensejara na inscrição em Dívida Ativa 
do Estado, conforme art. 55 do referido decreto a guia de para 
recolhimento de multa deverá ser retirado no PROCON/PA, na 
Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, no horário 
das 8h às 14h, sito Avenida Almirante Barroso, 919 – Marco 
(Entre Vileta e Humaitá), Dr. Humberto Mariano de Almeida – 
Diretor do PROCON/PA”.
PAD:  N.º103/07
AI: N.° 580/07
Reclamante: AUTO DE INFRAÇÃO
Reclamado (a):     J.SILVEIRA E CIA LTDA
Decisão : Decido pela PROCEDÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n°103/07, aplico a pena de multa 
à reclamada J.SILVEIRA E CIA LTDA , totalizando o 
montante 600 UPF’s( Seiscentas Unidades de Padrão Fiscal) 
à Coordenadoria de Processos Administrativos - CPAD, para 
publicação no DOE e notificar à reclamada para efetuar o 


